

## **Администрация Большенгнатовского муниципального района** Республики Мордовия

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«6» мая 2024 г.

Nº 186

с. Большое Игнатово

О внесении изменений в Постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 22 июня 2023 г. № 310 « О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции»

В целях социальной поддержки семей, лиц призванных на военную службу по мобилизации призывными компесиями муниципальных образований Республики Мордовия в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также заключивших с 24 февраля 2022 года контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военных комиссариатов Республики Мордовия и принимающих участие в специальной военной операции (далее-военнослужащие), на основании пункта 4 ст. 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 22 июня 2023 г. № 310 « О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции» следующие изменения:

- 1.1.Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
- «2.1. Утвердить придагаемый Порядок по освобождению от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, в дошкольных образовательных учреждениях Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия».
- 2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Большеигнатовского муниципального района по социальным вопросам начальника управления по социальной работе Кирееву Т.М.
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского муниципального района James?

Т.Н.Полозова